MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO (REITORIA)

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 5/2023 - CIS - REI (11.01.01.40)

 23419.001939/2023-80Nº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 01 de junho de 2023.

Ao primeiro dia do mês de junho de dois mil e vinte e três, às quatorze, na sala 701 do prédio

da Reitoria do IFRS, situado na Rua General Osório, 348, bairro Centro, na cidade de Bento

Gonçalves/RS,foi realizada a Quinta Reunião Ordinária da Comissão Interna de

Supervisão (CIS) da Carreira de Servidores Técnico-Administrativos em Educação da

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

(IFRS). A sessão foi presidida pelo Coordenador da CIS da Reitoria, Crístian Gusberti, e

secretariada pela Vice-coordenadora, Fabiana de Oliveira Keller. Estiveram presentes os

seguintes membros da CIS da Reitoria: Crístian Gusberti e Fabiana de Oliveira Keller. A

reunião foi convocada com a seguinte pauta: apreciação e análise dos processos

 encaminhados para a CIS dos servidores da Reitoria até a presente. Iniciada a reunião, foram

analisados os seguintes processos: Processo n. 23419.001894/2023-43, de Licença Capacitação, da

servidora FABIANA CARVALHO DONIDA; Processo n. 23419.001800/2023-36 de Incentivo à Qualificação do servidor

FERNANDO MENEGATTI, Processo n. 23419.001731/2023-61 de Licença para Capacitação da servidora ROSÂNGELA

FERREIRA; e Processo n. 23419.001424/2023-80, de Licença Capacitação, da servidora MARIA AGUEDA SANTOS DA

SILVA. Sendo que os processos n. 23419.001894/2023-43, de Licença Capacitação, da servidora FABIANA

CARVALHO DONIDA e o Processo n. 23419.001800/2023-36 de Incentivo à Qualificação do servidor FERNANDO

MENEGATTI foram devolvidos para a complementação da documentação enviada. Os demais pareceres

favoráveis foram assinados digitalmente pelos membros titulares da CIS da Reitoria e

encaminhados no SIPAC para o setor responsável na Diretoria de Gestão de Pessoas da

 Reitoria do IFRS. Agradecendo a presença de todos, às quatorze horas e trinta e seis minutos,

o Coordenador da CIS da Reitoria do IFRS, Crístian Gusberti, declarou encerrada a sessão.

Nada mais a ser tratado, eu, Fabiana de Oliveira Keller, Vice-coordenadora da CIS da Reitoria

do IFRS, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, segue datada e assinada pelos

representantes da CIS da Reitoria do IFRS. Bento Gonçalves (RS), 01 de junho de dois mil e

vinte e três.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 02/06/2023 09:11)
CRISTIAN GUSBERTI

TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

CGS-REI (11.01.01.07.02.03)

Matrícula: 2011656

(Assinado digitalmente em 01/06/2023 14:41)
FABIANA DE OLIVEIRA KELLER

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CPI-REI (11.01.01.07.04.05.02)

Matrícula: 2001168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2023 ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA 01/06/2023

3b375d4b70

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf